
とやまの竹の祭典 2024 企画参加要項 
●日時: 9 月 21 日（土） ドームテント制作体験 ・ 竹あかり灯篭でくり  14:00～    

●日時: 9 月 22 日（日） とやまの竹の祭典  終日 

●場所 富山県呉羽青少年自然の家 特設会場 

令和 6 年 9 月 22 日（日）富山県・富山市のご支援と富山県呉羽青少年自然の家のご協力により、「とやま

の竹の祭典 2024 in 呉羽」を開催する運びとなりました。「とやまの竹の祭典」とは、富山県内で年に一度「とやまの

竹を考える日」として昨年実施した富山県で竹林保全啓蒙活動として実施します。 

つきましては、 NPO ・ボランティア団体の活動報告や竹を通して地球環境を考える、戦争や震災・世界平和を祈

願いたしたく、ご賛同、ご参加願えれば幸いです。竹の有効利用（竹でご飯・竹細工・竹遊び・竹炭づくり等）体験や

竹あかりを通じて、みんなが竹でつながるイベントにしたいと考えております。 

誠に恐縮ではございますが、「とやまの竹の祭典」の趣旨をご理解いただき、ご賛同及び当日のご参加協力を賜りたく、

お願い申し上げる次第でございます。 

 
＜会場使用にあたっての禁止や約束事項について＞ 

● テントは上限を設けてテント等の貸し出しを行います。（賛同金 1，000 円～） 

●飲食販売は保健所の指導に応じた基準を厳守していただきます。LP ガスボンベなど火気の使用には消防署

への申請が必要なので、必ず｢企画参加団体・個人登録シート｣(以下「登録シート」)にその旨ご記入ください。 

●地球環境の保全や環境への配慮を目指して活動しています。、発生したゴミはお持ち帰りください。 

●会場での募金や署名などは原則禁止とします。（とやま３１１ネットは除く） 

●来場者、企画参加者については例年当日だけの簡易型の保険に入っていますが、企画内容次第では対象外

となり保障の範囲も限りがあります。トラブル、事故は原則企画参加者の責任となりますのでご注意ください。 

●悪天候など非常時や園内の安全管理、感染対策については実行委員会の指示に従っていただきます。 

●公序良俗に反する展示や物品販売、行為を伴う出展／出店はご遠慮いただきます。 

●出展／出店を許可した場合でも、当日まで及び当日に運営の趣旨に反することがわかったり、内容が提出書

類と異なっていたりした場合には実行委員会の判断で取りやめていただくことがあります。 

 

企画参加の方法について    受付随時   

① 趣旨に賛同し、企画参加を希望される方は「登録シート」に必要事項をご記入の上、事務局宛の FAX、また

は電子メールで sa.ka.i-pa.pa@docomo.ne.jp に提出してください。テントやブースは一般出展／出店者の

方は、上限を設けて貸出などの対応を行います。 締め切り：9 月 15 日） 

②受け付け後、実行委員会で企画内容を検討いたします。その結果をファックス、またはメールで返答します。 

③趣旨や当日のあらましを理解していただくため、出展／出店者説明会と会場下見を行います。大事な説明会

なので、県外など遠隔地の方以外は必ず参加し、情報を共有されるようお願いします。 

  ●日時…9 月 8 日（日）13 時半より ●場所…富山県呉羽青少年自然の家（会場） 

 当日の備品搬入方法、会場配置などについては出展／出店者説明会の場で説明させていただきます。 

＊賛同金及び出店／出展料について 

 市民一人ひとりの賛同金によって支えられています。賛同金は一口 1000 円から集めていますのでご協力お願

いいたします。この賛同金は運営費として広告宣伝や当日の必要経費に充てられます。また物品販売・飲食提

供をされる場合、今年はその追加徴収を行いません。能登半島復興義援金箱を設置します。賛同金のみいただ

きます。  [出店／出展料]     ●企業・団体・個人 …1,000 円 
 ＜飲食関係の出店を希望される方に＞ 

保健所の許可を各自で取得していただくことが出店の条件となります。 

 

企画運営など実行委員やボランティアスタッフ募集中！賛同金、企画参加のお問い合わせは、 
〒930-0112 富山市八ケ山 145 番 ＮＰＯ法人バンブーセーブジアース とやまの竹の祭典 事務局 

Fax：076-431-.0036（緊急時 Tel. 090-1635-3411（実行委員長 酒井: sa.ka.i-pa.pa@docomo.ne.jp） 


